
 
 

ĀDAŽU NOVADA MĀKSLU SKOLAS 
8. VIZUĀLĀS MĀKSLAS KONKURSA 

“GAUJAS MOZAĪKA ĀDAŽOS“ 
NOLIKUMS 

 
Ādažu novada Mākslu skola, godinot Ingas Patmalnikas piemiņu, sadarbībā ar Ādažu novada 
pašvaldību rīko vizuālās mākslas darbu konkursu “GAUJAS MOZAĪKA ĀDAŽOS”. 
 

KONKURSA MĒRĶIS:  
Veidojot profesionāli kvalitatīvus mākslas darbus un pētot dažādus mākslas virzienus, stilus 
un tehnikas, veicināt Latvijas mākslas skolu audzēkņu vispusīgas radošās pašizpausmes, 
meklējot savu mākslinieka rokrakstu, kā arī radīt iespēju pieredzes apmaiņai starp mākslu 
skolu audzēkņiem un pedagogiem, gūstot jaunas idejas un sadarbības partnerus. 
 
KONKURSA UZDEVUMI: 
• Attīstīt jaunākās mākslinieku paaudzes radošumu, mākslinieciskās prasmes un  iemaņas.  
• Rosināt izpratni par dažādiem mākslas virzieniem, stiliem un tehnikām,  Latvijas dabas 

un kultūrvēsturiskām vērtībām.  
• Veicināt starpnozaru saikni. 
• Veicināt sadarbību starp Latvijas mākslas skolām. 

 

KONKURSA NORISES VIETA: 
INTERNETVIDE 
 

PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS TERMIŅŠ: 
2025. gada 21. MARTS 
 

KONKURSA DALĪBNIEKI UN VECUMA GRUPAS: 
Konkursa dalībnieki ir profesionālās ievirzes mākslas un dizaina izglītības programmu 
audzēkņi. Konkursā piedalās individuāli dalībnieki.  
Konkurss norisinās 3 vecuma grupās:  
• 7-9 gadi; 
• 10-13 gadi; 
• 14-16 gadi; 

Katra izglītības iestāde drīkst iesniegt ne vairāk kā astoņus darbus katrā vecuma grupā. 
 

KONKURSA TĒMA:  
OJĀRA VĀCIEŠA DZEJAS MOZAĪKA - Konkursa dalībnieki tiek aicināti ilustrēt 
vienu no piedāvātajiem O. Vācieša dzejoļiem (skat. pielikumā), izmantojot dažādas 
zīmēšanas, gleznošanas un kolāžas tehnikas. 
 

KATEGORIJAS: 
• Krāsainā mozaīka 
• Melnbaltā mozaīka 
• Datorgrafikas mozaīka (tikai vecākajā vecuma grupā) 
 

DARBU NOFORMĒŠANA UN IESNIEGŠANA: 
• Darbu formāts: Visi vizuālās mākslas darbi jāzīmē apļa formas mozaīkā uz kvadrāta 

formāta, izmērā 30x30cm.  



 
• Darba oriģinālu lūdzam saglabāt līdz konkursa beigām, jo pēc rezultātu paziņošanas no 

laureātu darbiem tiks veidota izstāde.  
• Par katru iesniegto darbu tiek aizpildīta pieteikuma anketa. 
• Darbu fotogrāfijas: Visus darbus iesniegt kā fotogrāfijas. Faila formāts JPG vai PNG, kas 

nepārsniedz 5MB izmēru. 
• Faila nosaukums: Faila nosaukumā jānorāda audzēkņa vārds, uzvārds, vecums un skolas 

iniciāļi vai saīsinājums. (Piemēram: Anna_Kalniņa_12_ĀdažuNMS).  
 
PIETEIKUMS: https://ej.uz/GaujasMozaikaAdazosVIII 

 
 
DARBU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI: 
• Atbilstība tēmai un konkursa nolikumam; 
• Oriģinalitāte un radošums; 
• Mākslinieciskā izpildījuma kvalitāte.   
DARBU VĒRTĒŠANA: 
• Darbus vērtēs žūrijas komisija, kuras sastāvā būs profesionāli mākslinieki. Tās sastāvu 

apstiprina konkursa rīkotāji. 
• Katrā vecuma grupā tiks apbalvoti 1., 2., 3. vietas ieguvēji un piešķirti ATZINĪBAS 

raksti. 
• Īpaši mākslinieciski un saturiski augstvērtīgam darbam var piešķirt GRAND PRIX- 

INGAS PATMALNIKAS PIEMIŅAS BALVA. 
• Žūrija var arī nepiešķirt vietas. 
• Visu darbu fotoattēli tiks publicēti Ādažu novada Mākslu skolas facebook lapā. 

 

KONKURSA REZULTĀTI UN LAUREĀTU APBALVOŠANA: 
• Konkursa rezultāti tiks publicēti Ādažu novada Mākslu skolas mājas lapā 

www.maksluskola.lv un facebook lapā @maksluskola 2025. gada 17. aprīlī. 
• Apbalvošana notiks 2025. gada 10. maijā. 
 

CITI NOTEIKUMI: 
• Konkursa rīkotāji iesniegtos darbus var izmantot izstādes izveidošanai, dažāda veida 

prezentācijām, publicējot laikrakstos, sociālajos medijos, atsaucoties uz darba autoru, 
saskaņā ar LR pastāvošo normatīvo aktu prasībām. 

• Apbalvošanas pasākuma laikā dalībniekus var fotografēt vai filmēt, fotogrāfijas un 
audiovizuālos materiālus publiskojot nekomerciālām vajadzībām. 

• Pieteikums konkursam apliecina, ka dalībnieka pārstāvis piekrīt minētajiem 
noteikumiem. 

 
 
 
 
KONTAKTINFORMĀCIJA: 
Katrīna Sabule – ĀNMS Mākslas nodaļas vadītāja, tālr. 28683391 
 e-pasts: gaujasmozaika@maksluskola.lv 
 

 
  

https://ej.uz/GaujasMozaikaAdazosVIII
http://www.maksluskola.lv/


 
Pielikums. 

Dzejoļi JAUNĀKAJAI VECUMA GRUPAI 
 

"Zīmēšana" 
 

Viena kāja. 
Divas kājas. 
Cilvēks gatavs ir. 
Pieliec klāt – 
vēl divas kājas – 
aizaulekšo zirgs. 
 
Vēl ar divi reizinājis, 
vari saskaitīt – 
pretī rāpos astoņkājis, 
sacīs tev: 
– Labrīt! – 
 
Ja tu pat līdz simtam tieci, 
kā tad to lai sauc? 
Simtkājis 
tev sūdzēsies, cik 
čību vajag daudz! 
 
Vēl nav mājā 
tūkstoškāja, 
taču ir viens joks – 
viens te stāv 
uz vienas kājas – 
tas ir 
parasts 
koks. 
 

"Māsiņas otiņas" 
 

Māsiņas otiņas, 
Pūkainas slotiņas, 
Tagad mēs, palaidnes, 
Dejosim! 
 

Čiku – čaku- čaps. 
Saimnieks mums ir labs. 
Čiku-čaku, čiku-čaku, 
Ciku-čaku-čaps. 
 

-Māsiņa zilā, 
Ko tu šodien darīji? 
-Es biju purene silā. 
 

-Māsiņa zaļā, 
Kas bija tavā daļā? 
-Es biju bērza zars, 
Es biju pavasars, 
Es biju vībotne skaļā. 
 

-Māsiņa brūnā, 
Kāpēc tu tik drūma? 
-Jā, viņš mani dzenāja 
Slapjā meža sūnā… 
 

-Nav vis labs. 
Mani, mazo otiņu, 
Nabadzīti slotiņu, 
Visu dienu dzenāja 
Jūsu blēņas krāsot. 
 

-Neaprunā māsu!- 
Čiku-čaku-čaps. 
Saimnieks mums ir labs. 
 

-Nav vis labs! 
Man, vismazai otiņai, 
Nabadzītei slotiņai, 
Lai tiek sunim spalvas- 
Matus plēš no galvas… 
 

-Ko tu niekus mels! 
-Ko tu pati mels! 
-Nē, tu niekus mels! 
-Nē, tu pati mels!- 
 

Māsiņas otiņas, 
Pūkainās slotiņas, 
Muksim, ko vien māk,- 
Saimnieks nāk! 
 

Čiku-čaku-čaps. 
Čiku… 
Čaku… 
Čaps… 
 

"Derības" 
 

Še roka! 
Saderēsim uz to, ka 
es varu noturēt katrā rokā 
pa milzīgam kokam. 
 
Nē, ne pa jokam. 
 
Iedod man divas ozolzīles. 
Katra zīle 
ir koks. 
Ozols 
 

 



 
Dzejoļi VIDĒJAI VECUMA GRUPAI 

 

"Zeme"  
(Basām kājā dvēselīte) 

 
Basām kājām 
Dvēselīte 
Rasas rītā 
Iznāk 
Skatīties, 
Kā mazai zīlei 
Milzīgs ozols 
Iznāk. 
 
Nav ne lielu, 
Nav ne mazu 
Šajā dzīvē, 
Iznāk- 
Ja ir liela 
Mīlestība, 
Tad viss lielais  
Iznāk. 
 
Basām kājām 
Mīlestība 
Acu zilgmē 
Iznāk, 
Lai ne pašam, 
Bet lai savai 
Dzimtai zemei 
Iznāk. 
 
Ja ne citam, 
Tad nav pašam 
Mīlestības, 
Iznāk- 
Ja ir sirdī 
Labā gaisma, 
Tad viss mīļais 
Iznāk. 
 
Basām kājām 
Dvēselīte 
Rasas rītā 
Iznāk 
Skatīties, 
Kā mazai zīlei 
Milzīgs ozols 
Iznāk. 
 

"Akords" 
 
Rūc aiz meža 
Pērkons cītīgs. 
Aug pret sauli 
Bērziņš švītīgs. 
Turas zemē 
Asns spītīgs. 
Latvija. 
 
Rudzu maizes 
Stiprā sātā. 
Zilā jūrā, 
Miglas klātā. 
Sirmgalvja 
Un bērna prātā. 
Latvija. 
 
Ceļos es- 
Un ceļas diena. 
Guļos es- 
Gulst tumsas siena, 
Vaļā acīm 
Paliek viena, 
Latvija. 
 
Aiz mums bija 
Tikai viena. 
Ap mums tagad 
Tikai viena 
Un mums priekšā 
Tikai viena. 
Latvija. 
 
Atsperies 
Pret kaulu kaudzi 
Esi sēkliņa 
Un audzi. 
Esi viens- 
Un būsi daudzi 
Latvijā! 

"Minipasaciņa"  
 
Varat raudāt, varat smiet- 
Man ir zirgs, kas naktī 
dzied! 
 
Melodijas dziesmai nav, 
Vārdu arī dziesmai nav, 
Arī pašas dziesmas nav, 
Arī paša zirga nav. 
 
Tomēr dzīvē labāk iet, 
Kam ir zirgs, 
Kurš naktī dzied… 

 
 
 
 



 
Dzejoļi VECĀKAJAI VECUMA GRUPAI 

 
"Silvija ar dzeltenu 

balonu" 
 
Ko tu iznāci, mazā Silvija, 
Ar savu dzelteno gaisa 
balonu 
Uz mana tik melna ceļa 
Šodien? 
 
Tu esi nākusi kaut kā 
sūtīta, 
Piedod, ka es tik muļķīgi 
runāju… 
 
Es tev varētu izstāstīt 
melnumu, 
No kā taisa ziedus manējās 
ābeles. 
Piedod, ka es tik muļķīgi 
varētu… 
 
Piedod man, meitene 
Ar dzeltenu gaisa balonu, 
Piedod man, smagajam, 
Vieglā, 
Uz zemes nokritusī 
Saulīte! 
 
Melnu ceļu, 
Kā melnu čūsku mīdams, 
Es eju tev pretī. 
 

"Snieg. Mēs abi šodien 
ziemu sāksim" 

 
Snieg. Mēs abi šodien ziemu 
sākam, 
Palūgsim, lai vakars vēlāk 
tumst,- 
Jākļūst baltākam un 
patiesākam 
Liktenīgam tālumam starp 
mums. 
 
Snieg. Starp mums viss baltā 
miglā tinas, 
Ceļš un dzīve balts un līdzens 
tiks- 
Sniegi visas grambas 
nolīdzinās… 
Nolīdzinās, tik ļoti stigs. 
 
Snieg. Jau zeme ir ar baltiem 
svārkiem, 
Mums pie saviem logiem 
jāpaliek, 
Jākļūst baltākiem un 
patiesākiem. 
Snieg. Cik tomēr ārprātīgi 
snieg! 

“Caur zaru mežģīnēm 
melnām” 

 
Caur zaru mežģīnēm 
melnām 
birst zvaigznes 
pār mums. 

Un atsitas zaros un sašķīst, 
un sašķeļas tūkstošos 
dimantu. 

Tad redz no kā acis 
tumst. 

Nakts ir tik laimīgi melna, 
ka neredz neviens mūs 
varbūt. 

Nakts ir tik tumša, 
ka mums 
pati mazākā zvaigznīte 
paliek 
un nav nevienas, 
kas zūd. 

Laimīgā naktī 
mēs laimīgi kopā 
un nav – pirms tam 
un pēc tam. 

 
 

https://www.dzejoli.com/ojars-vacietis/caur-zaru-mezginem-melnam/
https://www.dzejoli.com/ojars-vacietis/caur-zaru-mezginem-melnam/

	“Caur zaru mežģīnēm melnām”

